

BRYGGEMUSIK

PIZZA, BRYGGEN OG BLUES

Den 30-årige sanger, guitarist og bryggebo Morten Lunn lærte at spille bluesguitar i fritidshjemmet på Bryggen. Den 31. august udgav han og resten af The Fried Okra Band debutalbummet *This is Your Chance, France Baby!* Morten Lunn sender i øvrigt en stor tak til Food Palace. »Ejers var jeg sultet ihjel«, siger han.

Læs mere om den nye skive, se gig-kalender og hør smagsprøver fra The Fried Okra Band på: www.friedokraband.dk og myspace.com/okraband

Foto: Ricardo Ramirez



Blues-barn på Bryggen

Af Anne Rumland
redaktion@bryggebladet.dk

Bluesguitaristen og sangeren Morten Lunn, hvis band netop har udgivet et debutalbum, gik på Skolen på Islands Brygge i 80'erne. Dengang skolen kun havde fem klassetrin. Hans lærere hed Birger og Anne, og fodbold var det helt store.

Men det han husker tydeligst, var Bagges Bæk. Bagge var (og er stadig her i 2007) skoleinspektøren, og havde man lavet noget skidt, måtte man sætte sig på bænken ved kontoret.

Her kunne ballademagerne så sidde og tænke over tingene, mens Bagge holdt et vågent øje med dem.

Morten Lunnns frekvens på Bagges Bæk var ikke så

høj, betyder han.

En enkelt gang kastede han med sne uden for det græsareal, hvor den slags var tilladt. I kampens hede lagde han ikke mærke til inspektørens nærvær. Og så gik turen ned til Bagges Bæk.

– Men det var et flot kast. Jeg er stadigvæk meget tilfreds med det, siger han.

Opvækst på Chr.havn og Bryggen

Morten Lunn boede som barn på Christianshavn, men gik i skole og fritidshjem her på Bryggen. Det var i fritidshjemmet Thorshave, at han lærte at spille guitar.

– Thorshave var et småflippet sted. Blandt andet brugte de en masse penge på et musikrum, og en af pædagogerne introducerede mig til Beatles og Stones og lærte mig en masse om musik.

Da den 15-årige Morten hørte Muddy Waters og lærte de første blues-greb på guitaren, var linjen som blues-musiker udstykket.

– Musikken havde en speciel tone. Der var en særlig stemning i den. Og så var der nogle fantastiske stemmer, fortæller Morten.

Siden skulle han komme til at deltage mange gange i den nu hedengangne bydelsfestival Bryggens Virkelighed, og i 1998 flyttede han permanent til Bryggen og Egilsgade, hvor han stadig bor.

Blues Brothers Experience hed det første band. Det næste kom til at hedde The Fried Okra Band og blev til ved et rent tilfælde:

– Jeg var en del af et band, der var blevet hyret

til en koncert. Men pludselig sprang halvdelen af bandet fra. Tilbage stod Thomas Feldberg og jeg og havde halvanden måned til at finde et nyt band, hvis vi skulle holde aftalen om koncerten.

Til Morten Lunnns overraskelse lykkedes det meget hurtigt at stable et nyt band på benene. Siden da har The Fried Okra Band holdt sammen som et af Danmarks yngste blues-bands med samlinger og nyfortolkninger af gamle Mississippi-blues-klassikere.

Festmusik

– Blues-musikken stammer godt nok fra det hårde liv som slave, men det er også festmusik. Det handler om drankere, ludere og småhandlere, der drikker moonshine-whiskey og har en fest, forklarer Morten.

Tonen i The Fried Okra Band er præcis lige så skramlet, som den skal være i bluesmusik, mener Morten. Dans, druk og røg på små spillesteder er kodeordene.

Med bandets debutalbum er en række live-indspilninger blevet blandet med studieoptagelser. Der er lavet optagelser i et øvelokale med en hard-disk-recorder i LO-FI. Stilen er bevidst primitiv, og samlinger henover sætter bandet på den eksperimenterende kant.

Navnet

På en rejse i USA trådte Morten Lunn en dag ind på en restaurant i Chicago. Han havde hørt om dybstegt okra – en særlig bælgfrugt af katostfamilien – og ville nu smage specialiteten.

Desværre var okra udsolgt, og Morten Lunn måtte vende om med uforrettet sag. Til gengæld vendte han hjem til Danmark med navnet på sit nye band »The Fried Okra Band«.

Siden har bandet ved mange lejligheder fået og serveret dybstegte okras. De stegte bælgfrugter var blandt andet at finde på cd'ens udgivelsesdag i det tætpakkede Mojos fredag den 31. august.



Morten Lunn og resten af The Fried Okra Band.

PR-foto

piggelin

Designertøj og sko



Mange nye efterårsvarer

Rosenmunde silketop igen på lager 300,-
Nye støvler og sko fra Angulus og Janet & Janet

Mandag-fredag 10-18 Lørdag 10-14
Leifsgade 6 · Islands Brygge · Tlf 3257 1344

BrilliantSmile

Professionel tandblegning hos tandlægen

Kun 60 min hos tandlægen

Ingen skade på tænder

Et flot varigt smil til sommeren



Bestil konsultation nu

Tandlægerne Islands Brygge tlf: 32 57 75 44

Islands Brygge 17 - 2300 Kbh S

www.brilliant smile.dk

IBI – INDUSTRIKULTUR ISLANDS BRYGGE

ARKITEKTURTUR

ved arkitekt Jørgen Kreiner-Møller til industribygninger og industrikultur.

Søndag 9. september kl. 11.-12.30 og 14.-15.30

Mødested: Kulturhuset Islands Brygge. Gratis

MUSIKALSK FORTÆLLERLEGESTUE FOR BØRN

Sonja Sæmundsen – bryggebarn – fortæller fra sin barndom på Bryggen i 1950'erne. Musiker og visesanger Ole Sterndorff fra Rendestenens Liljer spiller og synger og fører an i gamle sangelege for børn.

Kulturhuset Islands Brygge søndag 9. september 2007 kl. 10-12. Gratis

Arrangør: Islands Brygges Lokalhistoriske Forening og Arkiv
Støttet af Bygningskulturens Dage; Kulturarrivsstyrelsen

